

## Krok po Kroku

### Fundacja na Rzecz Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju i Ich Rodzin

#### **1. Powstanie i działalność Fundacji**

Krok po Kroku -Fundacja na Rzecz Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju i Ich Rodzin (" Fundacja") została utworzona Aktem Założycielskim z dnia 18 lipca 2007r.- ( Akt Notarialny RpA-2063/2007). Siedziba Fundacji mieści się w Warszawie przy ul. Zwierzynieckiej 1/4.

Fundacja działa na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984r. o fundacjach (Dz. U.1991,Nr46,poz.203 z późniejszymi zmianami) i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2003R Nr 96 poz.873 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie Statutu Fundacji.

Fundacja rozpoczęła swoją działalność dnia 25 września 2007r. Zgodnie ze statutem Fundacji czas trwania działalności Fundacji jest nieograniczony.

Fundacja prowadzi działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego, na rzecz ogółu społeczności, a w szczególności dzieciom za zaburzeniami rozwoju, ich rodzinom. Fundacja również realizuje swoje cele przez udzielanie pomocy szkołom i innym placówkom edukacyjnym. Działalność ta jest wyłączną statutową działalnością Fundacji.

W dniu 21 grudnia 2009r. Fundacja otrzymała zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej. W 2011r. Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia szkoleń.

Fundacja wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000287008. Wpisu dokonał Sąd rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 24 sierpnia 2007r.

Fundacja jest organizacją pożytku publicznego wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 21 grudnia 2009r. W roku 2011 Fundacja otrzymała darowizny z tytułu 1%..

W okresie obrotowym i na dzień popisania niniejszych sprawozdań finansowych członkami Zarządu Fundacji byli:

Emilia Barbara Piast- Szlubowska - Prezes Zarządu  
Wojciech Karol Słota – Członek Zarządu  
Dorota Anna Zawada- Członek Zarządu

*[Handwritten signature]*  
1.

## Krok po Kroku

### Fundacja na Rzecz Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju i Ich Rodzin

#### 2. Dane dotyczące sprawozdania finansowego

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2011r.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez Fundację w dającej się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowania okoliczności wskazujących na zagrożenie dla kontynuowania działalności.

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiło połączenie Fundacji z inną jednostką organizacyjną.

Sprawozdanie finansowe nie podlega konsolidacji.

#### 3. Podstawowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz rozpoznawania przychodów i kosztów

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( dz. U. Z 2009r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami), według zasady kosztu historycznego oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 15 listopada 2001r. W sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami handlowymi, nie prowadzących działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 137, poz. 1539 z późniejszymi zmianami)

##### 3.1. Aktywa

##### a. Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia.

Amortyzacja dokonywana jest na podstawie planu amortyzacji, zawierającego stawki i kwoty rocznych odpisów. Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową. Przy ustaleniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacji uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego oraz składników wartości niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów i stawek amortyzacyjnych podlega okresowej weryfikacji.

Ju-

WST

2. Dława

## Krok po Kroku

Fundacja na Rzecz Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju i Ich Rodzin

### **b. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

W pozycji długoterminowych rozliczeń międzyokresowych wykazuje się koszty przyszłych okresów, których rozliczenie nastąpi w okresie dłuższym niż 12 m-cy od dnia bilansowego.

### **c. Zapasy**

Zapasy są wyceniane według rzeczywistych cen nabycia nie wyższych jednak od cen sprzedaży netto. Wartość zużytych zapasów ustalana jest w drodze szczegółowej identyfikacji rzeczywistych cen tych składników aktywów, które dotyczą ściśle określonych przedsięwzięć.

### **d. Należności krótkoterminowe**

Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, i wskazuje w netto ( po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). Wartość należności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizacyjnego.

### **e. Inwestycje krótkoterminowe**

Do aktywów pieniężnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i dewiz. Do aktywów pieniężnych zaliczane są także naliczane odsetki od aktywów pieniężnych.

### **f. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

W pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych wykazuje się równowartość przyznanych uchwałami Zarządu Fundacji darowizn i zapomóg, do momentu wydatkowania środków w związku z realizacją tych uchwał.

Ponadto czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych.

*Handwritten signature and initials:*  
J.  
WA  
3